*понад* (вертикальна локалізація нижче просторового орієнтира) й *над* (вертикальна локалізація вище просторового орієнтира) нівелюються й вони набувають нового значення – розміщення або перебування недалеко чи збоку об'єкта-орієнтира. Наприклад:

*Шведи і Мазепа були розбиті **під** Полтавою 27 червня (8 липня) 1709 року [6, с.99];*

*Скаргу я вніс був до Приказу:
Не місце кату **під** Собором... [6, с.113];
Дем'яни – церковне село **під** Ростовом... [6, с.113];*

О ні, — наука нам потрібна,
Але навчайсь в супрузі з Богом:
Без Віри ми — черва нездібна,
Бо згинем в себе й **під** порогом! ...